[image: image1.wmf]
НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И С С И Я

по взаимодействию с правоохранительными

органами и противодействию коррупции

	ул.Кирова, 3, к.309, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 223-88-67

факс: 202-02-29

e-mail: a-corupt@sovet-nso.ru

    14 сентября 2010 г.

        ул. Кирова 3, малый зал 11 этаж,

Протокол
заседания комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
Присутствовали:

Председатель комиссии: Гришунин Игорь Федорович
Заместители председателя комиссии: Александров А.А.,  Лаптев В.В., Мануйлов О.Г.,
Члены комиссии: Борматов В.В., Ильин П.Г., Ковалев С.А., Сметанан О.А., Агеенко В.А., Панферов А.Б., Канунников С.А., Гончарик В.Ф., Кондратов А.Ф.,  Зозуля Ю.В., , Сичкарев В.В.,  Замиралов А.М.., Сметанин О.А., Карпов В.Я.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Слушали: О награждении Почетным знаком Новосибирского областного Совета депутатов.
Решили: В соответствии со статьей 99.1 Регламента Новосибирского областного Совета депутатов за активное сотрудничество с Новосибирским областным Советом депутатов в сфере совершенствования законодательства Новосибирской области, реализации полномочий Новосибирского областного Совета депутатов и содействие развитию парламентаризма ходатайствовать перед Новосибирским областным Советом депутатов о награждении Почетным знаком Новосибирского областного Совета депутатов:

1. Ефремова Геннадия Германовича – заместителя начальника управления – начальника отдела по взаимодействию  с органами государственной власти и местного самоуправления организационного управления Новосибирского областного Совета депутатов;
Голосовали:
«За»- единогласно.
2. Конышева Бориса Васильевича – председателя Совета депутатов Чулымского района Новосибирской области;
Голосовали:
«За» - Гришунин И. Ф., Александров А.А.,  Лаптев В.В., Мануйлов О.Г., Борматов В.В., Ильин П.Г., Ковалев С.А., Сметанин О.А., Агеенко В.А., Панферов А.Б., Канунников С.А., Гончарик В.Ф., Кондратов А.Ф.,  Зозуля Ю.В., , Сичкарев В.В.,  Замиралов А.М.., Карпов В.Я.

3. Липского Станислава Ильича - председателя Совета Новосибирского облпотребсоюза;
Голосовали:
«За» - Гришунин И. Ф., Александров А.А.,  Лаптев В.В., Мануйлов О.Г., Борматов В.В., Ильин П.Г., Ковалев С.А., Агеенко В.А., Панферов А.Б., Канунников С.А., Гончарик В.Ф., Кондратов А.Ф.,  Зозуля Ю.В., , Сичкарев В.В.,  , Карпов В.Я.

«Против»- Сметанин О.А.
«Воздержался» - Замиралов А.М.
4. Осипенко Владимира Захаровича – председателя Совета депутатов Куйбышевского района Новосибирской области.
Голосовали:
«За» - Гришунин И. Ф., Александров А.А.,  Лаптев В.В., Мануйлов О.Г., Борматов В.В., Ильин П.Г., Ковалев С.А., Агеенко В.А., Панферов А.Б., Канунников С.А., Гончарик В.Ф., Кондратов А.Ф.,  Зозуля Ю.В., , Сичкарев В.В.,  , Карпов В.Я.

«Воздержался» - Замиралов А.М.
Председатель комиссии                                                         И.Ф. Гришунин